МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

00.00.2022 г.                                      с. Парбиг                                     №   00

Об утверждении индикаторов риска нарушений обязательных требований,
 выявление которых является основанием для принятия решения
о проведении проверки муниципального контроля в сфере благоустройства

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Парбигского сельского поселения,

РЕШИЛ:

           1. Утвердить Индикаторы риска нарушений обязательных требований, выявление которых является основанием для принятия решения о проведении проверки муниципального контроля в сфере благоустройства, согласно приложению.
           2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Парбигского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Парбигского сельского поселения.

Председатель Совета Парбигского сельского поселения                    О.В.Михайлова

 Глава Парбигского сельского поселения                                           Л.В. Косолапова

Приложение
к постановлению Администрации
Парбигского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] от 00.00.2022 № 00

[bookmark: bookmark23]Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
[bookmark: bookmark24]в Парбигском сельском поселении
    1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Парбигском сельском поселении:
     1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории Парбигского сельского поселения;
     2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства на территории Парбигского сельского поселения и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
     4) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.